
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

421 / 2021 del 29/11/2021 

Oggetto: DONAZIONE DA PARTE DI ASSOCIAZIONE CANCRO PRIMO AIUTO ONLUS A 
FAVORE DI AREU DI UN VEICOLO IVECO DAILY A SUPPORTO DEL PROGETTO 
"VACCINAZIONI ANTI COVID-19 TRAMITE MICRO CENTRI MOBILI" E DI MASCHERINE 
CHIRURGICHE DA DESTINARE AI COMITATI LOMBARDI DELLA CROCE ROSSA - PRESA 
D'ATTO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DONAZIONE DA PARTE DI ASSOCIAZIONE CANCRO PRIMO AIUTO ONLUS A 
FAVORE DI AREU DI UN VEICOLO IVECO DAILY A SUPPORTO DEL PROGETTO 
"VACCINAZIONI ANTI COVID-19 TRAMITE MICRO CENTRI MOBILI" E DI MASCHERINE 
CHIRURGICHE DA DESTINARE AI COMITATI LOMBARDI DELLA CROCE ROSSA - PRESA 
D'ATTO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 583/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che 
 l’AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. n. 33/2009, recante il “Testo Unico 

delle leggi regionali in materia di sanità”, come modificata dalla L.R. n. 22/2019 e 
attivata con DGR n. 2701/2019 e DGR n. 4078/2020; 

 con D.L. 23 luglio 2021, n. 105 è stato prorogato lo stato di emergenza sino a tutto il 
31.12.2021, al fine di intraprendere a livello nazionale iniziative di carattere 
straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la collettività 
in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da COVID-19;  

VISTA la DGR n. XI/4353 del 24/02/2021 a oggetto “approvazione del Piano Regionale 
vaccini per la prevenzione delle infezioni da Sars – Cov2”; 

CONSIDERATO che l’associazione Cancro Primo Aiuto Onlus, con sede in Monza (MB), 
Via Ambrosini 1, con comunicazione del 6.9.2021 (prot. AREU n. 14069 del 7.9.2021), 
nonché tramite nota del 21.9.2021 (prot. AREU n. 14776 del 22.9.2021), successivamente 
rettificata e integrata con nota del 21.10.2021 (prot. AREU n. 17252 del 21.10.2021) ha 
comunicato la volontà dell’Associazione di donare ad AREU: 

1) n. 1 furgone “Iveco Daily”, targato GB499XF, telaio ZCFCC35A605186047, di proprietà 
dell’Associazione Cancro Primo Aiuto Onlus, grazie al contributo di Clinica Columbus 
di Milano e di Iveco Tentori spa; 

2) n. 57.600 mascherine chirurgiche protettive, attraverso il contributo di Sharp, azienda 
multinazionale leader nel mercato dell’elettronica di consumo; 

DATO ATTO che nella corrispondenza sopra citata l’Associazione cedente ha altresì 
precisato che la cessione del suddetto veicolo è sottoposta alle seguenti condizioni e 
impegni in capo ad AREU: 

 il predetto furgone “Iveco Daily” è destinato a essere utilizzato nell’ambito del 
progetto AREU avente a oggetto il Piano vaccinazioni anti Covid-19 tramite micro 
centri mobili, quale fondamentale supporto per la realizzazione del Piano anche nei 
Comuni più decentrati del territorio lombardo; con tale liberalità l’Associazione 
intende contribuire al progetto regionale di diffusione della vaccinazione anti Covid-
19; 

 le pratiche di passaggio di proprietà del predetto veicolo saranno effettuate presso 
l’agenzia URIS di Seregno (MI), Piazza Risorgimento 20, ed è in capo ad AREU 
l’assolvimento di tutti i connessi oneri economici;  

 le n. 57.600 mascherine saranno distribuite da AREU, in adesione alla volontà del 
donante, a tutti i Comitati Lombardi della Croce Rossa, quale valido supporto per il 
sistema dell’emergenza sanitaria extraospedaliera lombarda e per garantire agli 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

operatori AREU le condizioni di sicurezza ideali durante i quotidiani soccorsi di 
emergenza urgenza; 

DATO ATTO che AREU, con nota prot. n. 14834 del 22.9.2021, ha comunicato 
all’Associazione l’accettazione della donazione avente a oggetto i sopra citati beni  
manifestando l’accettazione delle condizioni poste con la donazione dall’Associazione 
Cancro Primo Aiuto onlus; 

TENUTO CONTO che l’acquisizione di beni attraverso donazione è disciplinata dalle 
disposizioni contenute nel Titolo V (Delle Donazioni), del Libro II (Delle Successioni) del 
Codice Civile; 

DATO ATTO che, quanto al momento di perfezionamento della liberalità avente a 
oggetto il veicolo Iveco Daily tg. GB499XF e le n. 57.600 mascherine, si procede 
conformemente al disposto degli articoli 782 e ss. c.c.; in particolare, stante il valore del 
bene donato, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 783 c.c., la stessa si riterrà 
perfezionata al momento dell’avvenuta consegna del bene mobile registrato; 

CONSIDERATO che la donante Associazione Cancro Primo Aiuto onlus nella nota del 
21.10.2021 (prot. AREU n. 17252 del 21.10.2021) e nella comunicazione del 27.10.2021 
(prot. AREU n. 17819 di pari data) ha comunicato che il valore del veicolo Iveco Daily è 
pari di € 15.860,00; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di prendere atto dell’accettazione della suddetta 
donazione avente a oggetto il veicolo Iveco Daily tg. GB499XF e le n. 57.600 mascherine, 
e di autorizzare il perfezionamento delle liberalità tra AREU e l’Associazione Cancro Primo 
Aiuto onlus, per le finalità sopra meglio esplicitate; 

CONSIDERATO che è stato necessario procedere ad un’attività di coordinamento tra 
tutti gli Enti coinvolti nell’atto di donazione in oggetto, necessaria per definire i rispettivi 
ruoli e collaborazioni al fine dell’adozione del presente atto; 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
1. di prender atto e accettare la donazione a favore di AREU del veicolo “Iveco Daily” 

targato GB499XF, telaio ZCFCC35A605186047, e di n. 57.600 mascherine chirurgiche 
da parte dell’Associazione Cancro Primo Aiuto onlus, con sede in Monza (MB), Via 
Ambrosini n. 1, alle seguenti condizioni a carico del donatario AREU: 

 il veicolo Iveco Daily è destinato a essere utilizzato nell’ambito del progetto AREU 
avente a oggetto il Piano vaccinazioni anti Covid-19 tramite micro centri mobili, 
quale fondamentale supporto per la realizzazione del Piano anche nei Comuni 
più decentrati del territorio lombardo; 

 le n. 57.600 mascherine dovranno essere distribuite da AREU a tutti i Comitati 
Lombardi della Croce Rossa, quale valido supporto per il sistema dell’emergenza 
sanitaria extraospedaliera lombarda e per garantire ai soccorritori il 
mantenimento di condizioni di sicurezza ideali durante i quotidiani interventi si 
soccorso di emergenza urgenza; 

 le pratiche di trapasso saranno effettuate presso l’agenzia URIS di Seregno (MI), 
Piazza Risorgimento n. 20, e sono in capo ad AREU l’assolvimento di tutti i connessi 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

oneri economici relativi al passaggio di proprietà del veicolo “Iveco Daily”, 
targato GB499XF presso il PRA civile;  

2. di dare mandato: 

 alla S.C. Affari Generali e Legali di notificare il presente provvedimento alla 
donante Associazione Cancro Primo Aiuto onlus; 

 al S.S. Logistica di porre in essere quanto necessario per la presa in consegna del 
veicolo e dei DPI; 

 alla S.S. Logistica di provvedere affinché il predetto mezzo venga gestito e 
utilizzato per le finalità sopra specificate e in piena sinergia con tutti gli altri veicoli 
di AREU; 

 alla S.C. Economico Finanziario di procedere all’inserimento del veicolo Iveco 
Daily nel patrimonio aziendale, tra i beni mobili registrati disponibili, provvedendo 
a inventariarlo; 

3. di dare atto che il valore della donazione del Veicolo Iveco Daily tg. GB499XF è di € 
15.860,00, importo che verrà contabilizzato nel bilancio d’esercizio 2021 al conto n. 
10.10.2630 ALTRI MEZZI DI TRASPORTO; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente S.C. Affari Generali e 
Legali di AREU; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


